



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2020
PROCESSO N.º 079/2020
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 036/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Abílio Espindola Sobrinho, nº. 570, JD Siriema, nesta cidade, inscrita no CNPJ n.º. 01.988.914/0001-75, neste ato representado pelos (as) Senhores (as) Secretários (as) **Ivone Paetzold Soares**, Secretária Municipal de Assistência Social, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 464093 SSP/MS e CPF n.º 555.735.251-1, residente e domiciliado à rua Av.Dep. Flavio Derzi; Sra. **Adriane Paetzold**, Secretária Municipal de Administração, portadora da Cédula de Identidade RG n.º1175912 SSP/MS e CPF n.º 938.288.451-34, residente e domiciliado a rua Euzébio Robaldo chácara 011, nesta cidade de Coronel Sapucaia- MS; e Sra. **Maria Eva Gauto Flor Eringer**, Secretária Municipal de Educação e Cultura, portadora do RG n.º 565841 SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.º 555.779.541-34, residente e domiciliado na Rua. Mario Gonçalves, Nº 573; e Sr. **Aldacir Antônio da Silva Cardinal**, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, portador da Cédula de Identidade RG n.º 01100567 SSP/MS e CPF n.º 920.448.751-87, residente e domiciliado à João Ponce de Arruda, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS, **Jairo Horts Martins**, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, portador da Cédula de Identidade RG n.º 01100567 SSP/MS e CPF n.º 920.448.751-87, residente e domiciliado à Jandir Severino Silva, Nº 1.221, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS; e Sr. **Flávio Galdino Da Silva**, Secretário De Saúde, Portador Da CI-RG n.º 000.877.222 SSP/MS e inscrito no CPF/MF nº 002.626.121-94, residente e domiciliado na Rua Alberto Mariano, nesta cidade de Coronel Sapucaia – MS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2020, processo administrativo n.º 079/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal n.º 076/2017, de 01 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

Empresa **CELSO NEVES FARIAS - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º33.151.143/0001-53, com sede à Rua José Bonifácio, nº2.458, centro, Amambai-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Celso Neves Farias, brasileiro, casado, comerciante portador da Cédula de Identidade RG n.º 263937 SSP MS e CPF n.º 325.357.831-34, residente e domiciliado na cidade de Amambai – MS.

Empresa **COMERCIAL GALIPHE – EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.475.963/0001-47, com sede à Rua Major Capilé, nº 3.228, Jardim Central, Dourados-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Jeferson José Simões, brasileiro, solteiro, assistente administrativo portador da Cédula de Identidade RG n.º 1307412 SSP MS e CPF n.º 969.296.501-53, residente e domiciliado na cidade de Dourados – MS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Empresa **MALLONE COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELLI**, inscrita no CNPJ sob n.º 00.589.733/0001-03, com sede à Rua Álvaro Brandão, n.º 1.555, Jardim Maracanã, Dourados -MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Ricardo Santana de Pauda, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo portador da Cédula de Identidade RG n.º 960701 SSP MS e CPF n.º 903.494.071-34, residente e domiciliado na cidade de Dourados – MS.

Empresa **TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO**, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.403.682/0001-20, com sede à Rua Av. Deputado Flavio Derzi, n.º 900, centro, Coronel Sapucaia-MS, neste ato representada por seu procurador o(a) Senhor(a) Tamires Aparecida Silva Sudo, brasileira, solteira, comerciante portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.473.761 SEJUSP MS e CPF n.º 061.112.181-66, residente e domiciliado na cidade de Coronel Sapucaia – MS.

1. DO OBJETO

1.1 Sistema Registro de Preço, para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de materiais de copa e cozinha, acondicionamento e embalagens para um período de 12 (Doze) meses. Em atendimento a solicitações das secretarias desta municipalidade, conforme descrição e quantidade detalhada no termo de referência.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

CELSONEVES FARIAS EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	3	26202	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO, MODELO RETANGULAR COM MEDIDA DE 46X33X7 CENTRIMETROS.	UN	20,00	ABC	34,00	680,00
I	1	9	02933	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 20,8 LITROS	UN	14,00	MULTI USI	24,99	349,86
I	1	10	02930	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	9,00	MULTI USI	6,00	54,00
I	1	11	02932	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	23,00	MULTI USI	6,98	160,54
I	1	14	15812	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 29 L, TAMPAS COM TRAVA, NA COR INCOLOR.	UN	44,00	RICHIOTO	49,89	2.195,16
I	1	18	15793	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO.	UN	21,00	ANTERES	90,00	1.890,00
I	1	20	18208	CANECA EM ALUMÍNIO, COM CABO, CAPACIDADE MÍNIMA 4,0 LITROS	UN	21,00	NICOPAM	27,00	567,00
I	1	27	25426	COADOR DE PANO, 100% ALGODÃO GRANDE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 UNIDADE.	UN	114,00	TRIUTIL	4,40	501,60
I	1	28	08382	COADOR, FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ Nº103, FABRICADO DE FELTRO SINTÉTICO DE POLIPROPILENO (TNT).	UN	46,00	MELITA	3,50	161,00
I	1	31	23264	COLHER DE ARROZ EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO 55 CM DE COMPRIMENTO E 9 CM DE LARGURA.	UN	34,00	CATUI	18,79	638,86
I	1	34	11613	COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML.	UN	150,00	NADIR	1,64	246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	35	00823	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	1.294,00	IBRAS	4,00	5.176,00
I	1	39	11992	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX, TAMANHO GRANDE.	UN	19,00	CATUI	27,99	531,81
I	1	41	02906	ESCU MADEIRA EM ALUMÍNIO, 30 CM	UN	36,00	CATUI	17,50	630,00
I	1	42	02945	FACA (MESA) COM SERRA EM INOX, COM CABO EM PLÁSTICO/MADEIRA	UN	142,00	MARTINAZZO	2,00	284,00
I	1	44	26312	FACA CUTELO PARA CORTES DE OSSOS, RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE.	UN	19,00	CATUI	37,00	703,00
I	1	45	20164	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES	UN	102,00	INJEPETI	3,00	306,00
I	1	46	03692	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR 30X20	UN	14,00	ABC	21,99	307,86
I	1	47	23288	FORMA PARA BRIGADEIRO AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	9,00	MULTI USI	24,00	216,00
I	1	48	23289	FORMA PARA BRIGADEIRO ROSA PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	9,00	MULTI USI	24,00	216,00
I	1	49	11832	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATIVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS CADA.	UN	221,00	PARANA	5,00	1.105,00
I	1	50	02949	GARFO (MESA), EM INOX COM CABO EM MADEIRA/PLÁSTICO.	UN	124,00	MARTINAZZO	2,20	272,80
I	1	52	02813	GARRAFA TÉRMICA 3,5 LTS	UN	32,00	INVICTA	24,99	799,68
I	1	53	12007	GARRAFA TÉRMICA LISA NA COR PRETA, ALÇA FIXA NA TAMPA, AUTOBOMBEAMENTO E CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UN	29,00	SUPREMA	49,99	1.449,71
I	1	54	14681	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, COM TORNEIRA SERVE FÁCIL, ALÇA PARA TRANSPORTE, SUPORTE EM TRIPÉ, TAMPA COM BOCAL LARGO.	UN	21,00	INVICTA	84,99	1.784,79
I	1	57	18214	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMPA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UN	31,00	JAGUAR	9,80	303,80
I	1	64	02893	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, 4,5 LTS.	UN	8,00	PANELUZ	55,40	443,20
I	1	65	02894	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, 7 LTS.	UN	6,00	PANELUZ	75,00	450,00
I	1	67	20439	PEDRA DE AFIAÇÃO DUPLA FACE 15 CM 209 MEDIDAS: COMPRIMENTO = 15 CM, LARGURA = 5 CM, ALTURA = 2,5 CM	UN	26,00	TRAMONTINA	16,50	429,00
I	1	68	12023	PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO DE 22 CM.	UN	24,00	KM	6,00	144,00
I	1	70	20975	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE 05 LITROS, COM TAMPA.	UN	65,00	RICHIOTO	12,50	812,50
I	1	73	14703	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA.	UN	50,00	RICHIOTO	28,00	1.400,00
I	1	76	02971	PRATO FUNDO DE VIDRO	UN	152,00	NADIR	3,49	530,48
I	1	78	05289	RALADOR 04 LADOS, EM INOX	UN	7,00	VIEL	9,99	69,93
I	1	79	15801	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LXA) 8X13 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	UN	14,00	LUPATINE	17,00	238,00
I	1	81	23067	TABUA DE CORTAR CARNE, FABRICADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO COM MÉDIAS APROXIMADA DE 30CM DE LARGURA POR 45CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE EXPESSURA. EM MATERIAL RESISTENTE PARA O TRABALHO DIÁRIO.	UN	38,00	CATUI	16,00	608,00
VALOR TOTAL									26.655,58

COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------	------	------	-----------------------	------	------------	-------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	63	18217	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, COM 02 ALÇAS	UN	15,00	PICOLI	190,00	2.850,00
I	1	75	23063	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	435,00	BELLO COPO	1,50	652,50
								VALOR TOTAL	3.502,50

MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	36	00822	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	375,00	PLASTITALIA	1,60	600,00
								VALOR TOTAL	600,00

TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	1	1	23048	ASSADEIRA ALUMÍNIO DESCARTÁVEL 4 LITROS	UN	12,00	SMART	12,90	154,80
I	1	2	23049	ASSADEIRA ALUMÍNIO DESCARTÁVEL 7 LITROS	UN	13,00	SMART	18,90	245,70
I	1	4	26204	ASSADEIRA EM ALUMINIO, MODELO RETANGULAR, COM MEDIDAS 37X26X5 CENTRIMETROS.	UN	18,00	NICOPAN	27,80	500,40
I	1	5	11961	BANDEJA DE PLÁSTICO 30CM X 40CM, COM ALÇAS LATERAIS.	UN	30,00	INPLAST	18,80	564,00
I	1	6	26226	BANDEJA TÉRM. LUXO *A BANDEJA TERMICA POSSUINDO UM DESIGN EXCLUSIVO, QUE PERMITE UM EMPILHAMENTO SEGURO; * FABRICADA EM PLÁSTICO ABS, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO NA BASE E NA TAMPA; * MATERIAL ATÓXICO, NÃO ALTERA O SABOR DOS ALIMENTOS; * POSSUIR LOCAL ADEQUADO PARA TALHERES, SUCO E SOBREMESA; * PODENDO SER PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO EM ATÉ 3 CORES; * NA BASE E NA TAMPA É GRAVADA A DATA DE FABRICAÇÃO, PARA GARANTIA DO PRODUTO; * ACOMPANHAR ADESIVO NA BASE DA BANDEJA COM COLA ATÓXICA, COM AS INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO; * COMPOSTA POR 04 CAVIDADES PARA REFEIÇÕES QUENTES COM CAPACIDADE DE 1.360 ML E 01 CAVIDADE EXTERNA PARA SALADA OU SOBREMESA COM CAPACIDADE DE 267 ML. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: * CAPACIDADE: 1,360 ML; * POSSUINDO NAS MARGENS, AZUL, BEGE E VERDE PODENDO SER ESCOLHIDOS NO ATO DA COMPRA SENDO ASSIM AS BANDEJAS PODERAM SER MONTADAS EM CORES MISTAS. EXEMPLO: BASE AZUL E TAMPA MARGENS; * GARANTIA: 2 ANOS PARA PROBLEMAS DE FABRICAÇÃO;	UN	50,00	ALBAN	248,00	12.400,00
I	1	7	05610	BANHEIRA DE PLÁSTICO, INFANTIL. CORES DIVERSAS.	UN	6,00	CAJOVIL	16,50	99,00

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	8	26227	BASE (DS 07) + TAMPA TRANSPARENTE (DT 07 T) + DESCARTÁVEL MULTIUSO LUXO/ BASE (EBB 07 L) + TAMPA (EBT 07 L) BASE * FABRICADO EM PSAI (POLIESTIRENO ALTO IMPACTO); * COMPOSTA POR 04 CAVIDADES PARA REFEIÇÕES QUENTES COM CAPACIDADE PARA 1.360 ML E 01 CAVIDADE EXTERNA PARA SALADA OU SOBREMESA COM CAPACIDADE PARA 267 ML; * CONTÉM LAUDOS MICROBIOLÓGICO E DE ATOXIDADE FORNECIDOS PELO ITAL - INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ALIMENTOS; * EMBALADA A VÁCUO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E NOME DO FABRICANTE; * ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES. TAMPA * REFIL TAMPA TRANSPARENTE DESCARTÁVEL PARA BANDEJA TÉRMICA LUXO; * FABRICADA EM PSAI; * EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES. DESCARTÁVEL MULTIUSO * FABRICADO EM PSAI; * BASE E TAMPA TRANSPARENTES; * EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES	UN	15,00	ALBAN	484,00	7.260,00
I	1	12	11969	BULE EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 03 LITROS.	UN	26,00	NICOPAN	31,50	819,00
I	1	13	23338	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA DE PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM TAMPA POSSUINDO TRAVAS DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 28 LITROS INCOLOR MEDINDO 21,10X38,50X56,40CM	UN	29,00	RICHIOITTO	47,85	1.387,65
I	1	15	15813	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 36 LITROS, TAMPA COM TRAVA, NA COR INCOLOR.	UN	59,00	RICHIOITTO	54,90	3.239,10
I	1	16	10839	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FACIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL.	UN	16,00	INVICTA	58,80	940,80
I	1	17	12631	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO. NA COR AZUL.	UN	17,00	INVICTA	64,40	1.094,80
I	1	19	02934	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1 LT	UN	24,00	NICOPAN	12,25	294,00
I	1	21	18209	CANECA EM ALUMÍNIO, COM CABO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 2,0 LITROS	UN	15,00	NICOPAN	20,90	313,50
I	1	22	11972	CANEÇÃO EM ALUMÍNIO, LINHA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 03 LITROS.	UN	16,00	NICOPAN	35,40	566,40
I	1	23	02935	CANECAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 300 ML.	UN	572,00	INPLAST	1,99	1.138,28
I	1	24	09673	CANUDO COMUM MULTICOLOR PARA REFRIGERANTE. PACOTE COM 800 UNIDADE.	UN	5,00	THEOTO	16,90	84,50
I	1	25	11980	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 02 LITROS.	UN	23,00	NICOPAN	33,90	779,70
I	1	26	11981	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, COM ALÇA DE MADEIRA, CAPACIDADE DE 06 LITROS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 23CM DE COMPRIMENTO, 33CM DE LARGURA E 23 CM DE ALTURA.	UN	10,00	NICOPAN	39,90	399,00
I	1	29	02940	COLHER (SOPA), COM CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA.	UN	584,00	MARTINAZO	2,25	1.314,00
I	1	30	02939	COLHER ALUMÍNIO (GRANDE) TIPO INDUSTRIAL.	UN	35,00	MARTINAZO	10,99	384,65
I	1	32	02912	COLHER DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM	UN	43,00	ALVES	4,30	184,90
I	1	33	11988	CONCHA EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	UN	31,00	CATUAI	23,90	740,90

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

I	1	37	23134	COPO DESCARTAVEL PLASTICO, EM MATERIAL POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTE A TEMPERATURA MAXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 80ML, NA COR BRANCO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	315,00	TOTAL PLAST	2,50	787,50
I	1	38	20295	COPO PLASTICO COM TAMPA PARA BEBÊS DE 200 ML	UN	10,00	INPLAST	4,99	49,90
I	1	40	32333	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 50 CM 21 LITROS ESCORREDOR DE MASSAS E MACARRÃO EM ALUMÍNIO, COM FUROS NAS LATERAIS E EMBAIXO. ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM DIÂMETRO DE BOCA DE 50CM COM ALÇA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 21 LITROS (10KG), POSSUI MICRO FUROS COM DIÂMETRO DE 3MM PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPACIDADE: 21 LITROS (10KG) DIMENSÃO DA BOCA: 51X51 CM ALTURA: 32 CM LARGURA: 51 CM PROFUNDIDADE: 59 CM	UN	5,00	NICOPAN	50,00	250,00
I	1	43	11061	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO NO MÍNIMO 29CM E CABO EM POLIPROPILENO.	UN	32,00	MARTINAZO	14,90	476,80
I	1	51	23056	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	156,00	CRISTAL	2,10	327,60
I	1	55	15808	ISQUEIRO GRANDE COM GÁS, CHAMA PRÉ AJUSTADA COM RODA DE METAL.	UN	50,00	BIC	2,85	142,50
I	1	56	32439	JARRA PLÁSTICA REDONDA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMPA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UN	30,00	JAGUAR	15,00	450,00
I	1	58	23290	JOGO DE POTES PARA CONDIMENTOS, COM TRÊS UNIDADES, CAPACIDADE: 720/1000/1500ML TAMANHO APROXIMADO: 14/16/18CM	UN	28,00	JAGUAR	89,90	2.517,20
I	1	59	12011	JOGO DE XÍCARA PARA CAFÉ COM 06 UNIDADES COM PIRES.	UN	24,00	CRISTAL	30,50	732,00
I	1	60	14666	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSO 06 LITROS COM TAMPA.	UN	8,00	NICOPAN	119,00	952,00
I	1	61	14667	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSO 10 LITROS COM TAMPA.	UN	28,00	NICOPAN	122,00	3.416,00
I	1	62	14669	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSO 30 LITROS COM TAMPA.	UN	15,00	NICOPAN	233,00	3.495,00
I	1	66	12021	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 20,8 LITROS.	UN	6,00	NIGRO	275,00	1.650,00
I	1	69	05373	POTE MULTI USO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 4.3 LTS, COM TAMPA.	UN	22,00	INPLAST	9,80	215,60
I	1	71	14628	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE 07 LITROS, COM TAMPA.	UN	27,00	INPLAST	18,90	510,30
I	1	72	14677	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM TAMPA.	UN	56,00	INPLAST	20,80	1.164,80
I	1	74	02969	POTES PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 3 (TRÊS) LTS.	UN	18,00	INPLAST	10,90	196,20
I	1	77	23064	PRATO FUNDO, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CELO DO IMETRO, COM MEDIDAS APROPRIADAS PARA AO USO EM REFEIÇÕES DIÁRIAS. UNIDADE.	UN	600,00	INPLAST	2,15	1.290,00
I	1	80	18772	SUPORTE PORTA COADOR DE CAFÉ EM ALUMÍNIO; MEDIDAS: ALTURA: 45CM, DIÂMETRO DA BASE DO COADOR: 23CM, DIÂMETRO DA BASE INFERIOR: 25 CM.	UN	31,00	NICOPAN	13,90	430,90
I	1	82	26311	TABUA DE CÔRTE EM POLIETILENO BRANCO, RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, SENDO DE PRIMEIRA LINHA, COM TAMANHO DE 60 X 40 CM.	UN	20,00	ALVES	17,90	358,00
VALOR TOTAL								54.317,38	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos participantes todos os órgãos ou entidades que compõem a administração pública municipal de Coronel Sapucaia (MS).

4. VALIDADE DA ATA

4.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (Doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (Doze) meses.

5. DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS


- 5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS


- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coronel Sapucaia – MS, 08 de setembro de 2020.


Maria Eva G. Flor Eringer

Secretária Mun. De Educação e Cultura


Ivone Paetzold Soares

Secretária Mun. De Assistência Social


Flávio Galvão da Silva
Secretário Municipal de Saúde





